
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 25 сессии 24 созыва 

от 26 июня 2014  

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания 

территории города Дубоссары и сёл Дубоссарского района 

В соответствии с подпунктом 4) статьи 18 закона Приднестровской Молдавской Республики «Об 

органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 

Приднестровской Молдавской Республике», рассмотрев предложения народных депутатов и 

Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, а также принимая во 

внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов Дубоссарского района и 

города Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение № 1 к решению 4 сессии 24 созыва Совета народных депутатов 

Дубоссарского района и города Дубоссары от 30 сентября 2010 года «Об утверждении правил 

благоустройства и содержания территории города Дубоссары и сёл Дубоссарского района» 

следующие изменения и дополнения: 

1). В разделе «Основные понятия» часть двадцать вторую изложить в новой редакции: 

«Газон – плодородно-растительный слой почв (ПРС) антропогенного происхождения – участок 

земли с искусственно созданным травяным покровом, ограждённый бордюрным камнем». 

2). Подпункт 7) пункта 25 изложить в новой редакции: 

«7) самовольно размещать на фасадах зданий, временных конструкциях и сооружениях, опорах 

уличного освещения, деревьях, остановках общественного транспорта, а также других формах 

архитектурной направленности и объектах благоустройства объявлений и иных информационных 

сообщений». 

3). Подпункт 11) пункта 25 изложить в новой редакции: 

«11) парковать транспортные средства на тротуарах, придорожных газонах, на детских, игровых, 

спортивных и хозяйственных площадках, вблизи газовых установок и трансформаторных 

подстанций». 

4). Часть четвертую пункта 26 изложить в новой редакции: 

«– не допускать разрастания карантинной растительности возле заборов и во дворе». 

5). Часть седьмую пункта 26 «– осуществлять очистку водостоков, расположенных на прилегающей 

к домовладению территории» исключить. 

6). Часть четвертую пункта 30 изложить в новой редакции: 

«– не допускать разрастания карантинной растительности возле заборов и во дворе». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря Приднестровья» и на официальном сайте 

Дубоссар. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2014 года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатная, по 

вопросам соблюдения законности, правопорядка, депутатской этики, связи с общественными 

объединениями и взаимодействия со средствами массовой информации. 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 

 


